Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (6) ᾠδὴ τῶν Ἀραβαθμῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἐξομολόγησις τῶν ἀπὸ τοῦ πέμπτου βαθμοῦ τῆς εἰς Χριστὸν ἐλπίδος ἀνελθῶν (7) [ἀνελθόντων] ἐπὶ τὸν ἕκτον βαθμὸν· τουτέστιν ἐξομολόγησις τῶν μετὰ τὸ βάπτισμα ἐπιγινωσκόντων τὴν δύναμιν τοῦ Χριστοῦ· τὸ πῶς ἀντιλαμβάνεται τῶν πιστευόντων εἰς αὐτὸν, καὶ τοὺς ἀπειθοῦντας αὐτῷ πῶς παραδίδωσιν εἰς κόλασιν αἰώνιαν (8).

Titulus præpositus continet : *Canticum Graduum*, quod interpretatur confessio ascendentiū à quinto gradu spei in Christum in sextum gradum : hoc est confessio agnoscentiū post baptismum Christi virtutem : quomodo opitulatur credentibus in eum, et non credentes quomodo tradit in supplicium æternum.

1. Οἱ πιστεύοντες εἰς τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ δυνατοὶ **D**  
 ἰσχυροὶ ὑπάρχουσιν, ὡς ἡ ἐντολὴ (9) τοῦ Θεοῦ. Σιών  
 ἐρμηνεύεται ἐντολή.  
 2. Ἀμετακίνητοι ἔσονται οἱ διαμένοντες ἐν τῷ  
 Πνεύματι τῆς χάριτος αὐτοῦ· ἐρμηνεύεται γὰρ (10)  
 Πνεῦμα αὐτοῦ χάριτος.

6. Cum principatus, et potestates, et rectores tenebrarum mundi fremerent in nos.  
 7. Impetus utique eorum potentiae forsitan deduxisset nos in inferiora abyssi.  
 8. Impetus voluptatis, et concupiscentiarum diaboli, quibus omnes pertrahit.  
 9. Forsitan pertransisset anima nostra diaboli tyrannidem insuperabilem.  
 10. Benedictus Dominus, qui non permisit usque in finem nos perdi ab eorum doctriinis.  
 11, 12. Anima nostra, ut passer liberata est ex laqueo contrariarum potestatum; irretita enim ab ipsis fuit terrenis concupiscentiis, veluti passer.  
 13. Sed Dominus veniens per baptismum contrivit peccatum, et nos liberati sumus.  
 14, 15. Et demum auxilium nostrum est in nomine Domini Jesu Christi creatoris omnium

1. Credentes in Filium Dei potentes virtute sunt, sicut mandatum Dei. Sion enim interpretatur mandatum.  
 2. Immobiles erunt permanentes in Spiritu gratiae ipsius. Jerusalem enim interpretatur Spiritus gratiae ejus.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Τὰς ἐξουσίας.  
 (2) Τῶν ἡδονῶν.  
 (3) Ἀπολέσθαι, etc., τῶν διδασκαλιῶν.  
 (4) Θηρευθεῖσα γὰρ ὑπῆρχεν  
 (5) Ἐν ὀνόματι Κυρίου Ἰησοῦ ἐστὶ τοῦ δημιουργοῦ τῶν, etc.

- (6) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρεως περιέχει.  
 (7) Ἀνιόντων.  
 (8) Αἰώνιον.  
 (9) Αἱ ἐντολαί, etc., Σιών γὰρ, etc.  
 (10) Γὰρ Ἱερουσαλήμ, etc.

3. Montes in circuito ejus,  
 4. Et Dominus in circuito populi sui,  
 5. Ex hoc nunc et usque in sæculum.  
 6. Quia non relinquet Dominus virgam peccatorum  
 7. Super sortem justorum :  
 8. Ut non extendant justii ad iniquitatem manus suas.  
 9. Benefac, Domine, bonis, et rectis corde.

10. Declinantes autem in obligationes,  
 11. Adducet Dominus cum operantibus iniquitatem.

## 12. Pax super Israel.

*Canticum Graduum. PSAL. CXXV.*

4. In convertendo Dominus captivitatem Sion,

## ATHANASII INTERPRETATIO.

3. Montes existunt in circuito Jerusalem.  
 4, 5. Et Dominus Jesus, mons implens mundum, in circuito est populi sui, et nunc et in futuro sæculo.  
 6. Non enim sinet Dominus potestatem, et adversariam potentiam.  
 7. ( *Super sortem* ) sanctorum ejus.  
 8. Ne justii, dominantibus in eos dæmonibus, tradant animas suas concupiscentiis vitæ.

9. Da, Deus, bona bonis, et obedientibus præceptis tuis ex corde.

- 10, 11. Dedentes autem seipsos in lascivias corruptioni, tradet Dominus in ignem æternum cum diabolo et angelis ejus.

12. Gratia Filii Dei super mundos corde.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (4) ᾠδὴν Ἀναβαθμῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἐξομολόγησις τῶν ἀπὸ τοῦ πέμπτου βαθμοῦ [ ἀπὸ τοῦ ἔκτου βαθμοῦ τῆς γνώσεως τοῦ Χριστοῦ ἀνιέντων ἐπὶ τὸν ἔβδομον βαθμὸν ] τῆς εἰς Χριστὸν ἐλπίδος ἀνιέντων ἐπὶ τὸν ἔκτον βαθμὸν, τουτέστιν ἐξομολόγησις τῶν μετὰ τὸ βάπτισμα ἐπιγινωσκόντων τὴν δύναμιν τοῦ Χριστοῦ· τὸ πῶς ἀντιλαμβάνεται τῶν πιστευόντων εἰς αὐτὸν, καὶ τοὺς ἀπειθοῦντας αὐτῷ παραδίδωσιν εἰς κόλασιν αἰώνιον.

Titulus (†) præpositus continet : *Canticum Graduum*, quod interpretatur confessio ascendentium a quinto gradu spei in Christum in sextum gradum [a sexto gradu cognitionis Christi ascendentium in septimum gradum], hoc est confessio agnoscentium post baptismum Christi virtutem : quomodo opitulatur credentibus in eum, et non credentes tradit in supplicium æternum.

1. In tempore quando convertit Dominus Jesus servitutem cordis nostri, cum serviebamus contrariis potestatibus.
- Sion*
- enim interpretatur
- specula*
- , quod est cor.

1. Ἐν τῷ καιρῷ ὅταν ἐπέστρεψεν ὁ Κύριος Ἰησοῦς τὴν δουλείαν τῆς καρδίας ἡμῶν, ὅταν ἐθουλεύσαμεν (5) ταῖς ἐναντίας δυνάμεσι. Σιών γὰρ ἐρμηνεύεται
- σκοπευτήριον*
- , ὅπερ ἐστὶν ἡ καρδία.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) N. 6, 7, Comment. unus, Οὐ γὰρ, etc., κατεξουσιάζειν τὰς ἐναντίας δυνάμεις τῶν, etc.
- 
- (2) Καρδίας.

- (5) N. 10, Τούς, etc. N. 11. Παραδώσει, etc. N. 12, Ἡ χάρις τοῦ, etc.

- (4) Ἡ δὲ τῆς κινναβάριως περιέχει· ᾠδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν, ὅπερ ἐρμηνεύεται ἐξομολόγησις τῶν ἀναβαινόντων ἀπὸ τοῦ ἔκτου βαθμοῦ· τῆς εἰς Χριστὸν τε-

- A 3. Ὁρη κύκλω αὐτῆς,  
 4. Καὶ ὁ Κύριος κύκλω τοῦ λαοῦ αὐτοῦ.  
 5. Ἀπὸ τοῦ νῦν καὶ ἕως τοῦ αἰῶνος.  
 6. Ὅτι οὐκ ἀφήσει Κύριος τὴν βλάβδον τῶν ἀμαρτωλῶν  
 7. Ἐπὶ τὸν κληρὸν τῶν δικαίων  
 8. Ὅπως ἂν μὴ ἐκτείνωσιν οἱ δίκαιοι ἐν ἀνομίαις χεῖρας αὐτῶν.  
 9. Ἀγάθουνον, Κύριε, τοῖς ἀγαθοῖς καὶ τοῖς εὐθέσι τῆ καρδίᾳ.  
 10. Τοὺς δὲ ἐκκλίνοντας εἰς τὰς στραγγαλίας  
 11. Ἀπάξει Κύριος μετὰ τῶν ἐργαζομένων τὴν B ἀνομίαν.